4. Adamantem lapidem multi apud nos habent, et maxime aurifices insignitoresque gemmarum, qui lapis nec ferro, nec igni (c), nec alia vi ulla, perhibetur præter <sup>5</sup> hircino sanguine vinci (b). Sed

<sup>1</sup> Editi, nonne miranda res est. Abest, res, a manuscriptis.

<sup>2</sup> Sic Mss. At Editi, candescat.

<sup>3</sup> Apud Lov., aquæ.

<sup>4</sup> Er. Lugd. et Ven., tanquam mortua. M.

<sup>5</sup> Sic Mss. Editi vero, præterquam.

(a) Samius, Rhœci filius, primus consuluit carbonem fundamenti templi Ephesiae Dianæ subjici. Vide Diogenem Laertium, lib. 2, c. 103. LARCHER.

(b) Conf. Plinium, lib. 33, cap. 30.

(c) Adamas positus in vasculo liquandis metallis idoneo, in fumum evanescit. LARCHER.

(d) Conf. Plin., lib. 37, cap. 15.

qui eum habent atque noverunt, numquid ita mirantur, ut hi quibus primum potentia ejus ostenditur? Quibus autem non ostenditur, fortasse nec credunt; aut si credunt in experta mirantur; et si contigerit experiri, adhuc quidem mirantur, insolita, sed assiduitas experiendi paulatim subtrahit admirationis incitementum. Magnetem lapidem novimus mirabilem ferri esse raptorem: quod cum primum vidi, vehementer inhorui. Quippe cernebam a lapide ferreum anulum raptum atque suspensum; deinde tanquam ferro quod rapueret, vim dedisset suam, communemque fecisset, idem annulus admotus est alteri, eumque suspendit, atque ut ille prior lapidi, sic alter annulus priori annulo cohærebat: accessit eodem modo tertius, accessit et quartus, jamque sibi per mutua circulis nexis, non implicatorum intrinsecus, sed extrinsecus adhærentium, quasi catena pependerit annulorum. Quis istam vim lapidis non stuperet, quæ illi non solum inerat, verum etiam per tot suspensa transibat, et invisibilibus ea vinculis subligabat? Sed multo est mirabilius, quod a fratre et coepiscopo meo Severo Milevitano de isto lapide comperi. Se ipsum namque vidisse narravit, quemadmodum Bathanarius quondam Comes Africæ, cum apud eum convivaretur Episcopus, eundem protulerit lapidem, et tenuerit sub argento, ferrumque super argentum posuerit; deinde sicut subter movebat manum, qua lapidem tenebat, ita ferrum desuper movebatur, atque argento medio nihilque patiente, concitatissimo cursu ac recursu infra lapis ab homine, supra ferrum rapiebatur a lapide. Dixi quod ipse conspexi, dixi quod ab illo audivi, cui tanquam ipse viderim credidi. Quid etiam de isto magnete legerim dicam. Quando juxta eum ponitur adamas, non rapit ferrum; et si jam rapuerat, ut ei appropinquaverit, mox remittit (d). India mittit hos lapides: sed si eos nos cognitos jam desistimus admirari, quanto magis illi a quibus veniunt, si eos facillimos habent, sic forsitan habent ut nos calcem, quam miro modo aqua fervescens, qua solet ignis exstingui, et oleo non fervescens, quo solet ignis accendi, quia in promptu nobis est, non miramur?